92. Vides igitur quam b gratiam Deus dederit hominibus, et tu Patris et Filii vis dissolvere naturalem et individuam charitatem; et tu verba adhuc discutis, ubi unitatem majestatis advertis?

93. Vide totum hunc locum, ex cujus affectu loquatur; habes enim dicentem ipsum: *Clarifica me, Pater, claritate ea quam habui, priusquam mundus esset, apud te* (Joan. xvii, 5). c Vide quia ex primi hominis loquatur affectu; quia nobis ea petitione deprecatur, quæ ante peccatum in paradiso homo meminere esse collata, ut et latroni in passione memoravit: *Amen, amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso* (Luc. xxiii, 43). Hæc est ante mundum claritas. Mandum autem pro hominibus dixit, sicut habes: *Ecce mundus totus post ipsum abiit* (Joan. xii, 19); et alibi: *Ut cognoscat hic mundus quia tu me misisti* (Joan. xiv, 31).

94. Et tamen ut scires magnum Deum et salutarem et omnipotentem Dei Filium; d iudicium suæ majestatis admiscuit dicendo: *Et mea omnia tua sunt, et tua mea* (Ibid. 10). Omnia habet, et tu missum esse ad injuriam derivas?

95. Qui si secundum carnem non accipis missum, ut Apostolus dixit (Rom. viii, 3), et ex verbo simpliciter præjudicium struis, quod dicas inferiores a superioribus mitti solere: quid ad illa respondes, quia Filius ad homines missus est? Nam si minorem putas eum qui mittitur, eo videlicet a quo mittitur; discere D quod et minor majorem misit, e et majores ad minores missi sunt. Nam et Tobias Raphaelem archangelum misit (Tobiæ ix, 5), et angelus ad Balaam missus

a Nonnulli mss., secundum virtutes accedentes. Profecto etiam Filius: alii vero et edit. inter se consentiunt, nisi quod hæc legunt, *accidentis*, pro *accedentis*.

b Mss. aliquot, *gratiam Dei*.

c Vide quia ex primi hominis... quia tu me misisti, hæc omnia non solum in omnibus edit. sed etiam in gallicanis mss. quotquot consulere nobis licuit, desiderantur; ea vero restitimus ex uno cod. Vaticano. Et sane præter quam quod ab ingenio Ambrosiano minime abhorrent, iisdem omissis, nec satis implebatur, quod proxime ante vir sanctus ad

96. Numquid ergo minor etiam Judæis Dei Filius, ad quos mittebatur? De ipso enim scriptum est: *Novissime autem misit eis filium suum unicum dicens: Verebuntur filium meum* (Math. xxi, 37). Et vide quia ante servos, postea filium nominavit; ut scias quod Deus Filius unigenitus secundum divinitatis potentiam nec nomen habet, nec consortium commune cum servis: reverendus mittitur, non cum famulis conferendus.

568 97. Et bene addidit, *meum*, ut non unus de multis, nec degeneris naturæ, nec minoris alicujus potestatis: sed verus a vero, et paternæ imago venisse substantiæ crederetur.